Prefeitura Municipal de Jequié

Tomada de Preço



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA **PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TOMADA DE PREÇO № 031/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE REFORÇO E RECUPERAÇÃO DA PONTE LOCALIZADA NA RUA ANTONIO ORRICO, BAIRRO SÃO JUDAS TADEU, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA EM ANEXO VERBA DA FONTE 00. OBS: PREÇOS TABELA SINAPI DATA BASE JULHO/2019.

DESPACHO

Diante da declaração em anexo, notifico a **THREENG MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME** para a juntada do cronograma físico-financeiro, nos termos do art. 48, § 3º da Lei 8.666/93.

Siga para o diário para que se dê publicidade, momento em que fica aberto o prazo para eventual recurso.

Jequié/BA, 03 de dezembro de 2019.

DIEGO AMARAL DE MACEDO

Diretor do Departamento de Compras e Licitações

1

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

UNIDADE EXECUTORA LOCAL/UNIDADE GESTORA DE PROJETOS

Jequié, 28 de novembro de 2019

Ofício nº 76/2019 - UEL/UGP

Ao Diretor do Departamento de Compras e Licitações, Dr. Diego Amaral de Macedo

Atendendo à solicitação da Comissão de Licitação, esta secretaria realizou o estudo dos documentos referentes à habilitação técnica e proposta de preço apresentados para a qualificação na Tomada de Preços 031/2019:

Empresa: THREENG MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME

Habilitação Técnica

- a) A empresa apresentou provas de registro e regularidade do Técnico Profissional André Luiz Lisboa Sampaio;
- b) Comprovação de Aptidão Técnica:
 Recuperação estrutural = 70 m² Quantidade apresentada = 800 m³;
- c) Foi apresentado a relação da equipe técnica contendo o Engenheiro Civil André Luiz Lisboa Sampaio (CREA BA Nº 050067137-0), com seu currículo e a autorização de inclusão na equipe técnica;
- d) Não se aplica no momento.

Proposta

A empresa apresentou envelope de Proposta contendo carta proposta, planilha de preço unitário e global, composição de BDI e relação dos encargos sociais, sem erros, atendendo todos os itens solicitados no edital.



Av. Presidente Dutra, 208, Centro CEP: 45.200-170 Jequié - Bahia - Brasil - | 73 3526-8454 |

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA UNIDADE EXECUTORA LOCAL/UNIDADE GESTORA DE PROJETOS

Conclusão

Após a análise da documentação, a empresa THREENG MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME encontra-se hábil para prosseguir no certame. Apesar de não ter sido solicitado no edital, a equipe técnica da UEL/UGP solicita a apresentação do cronograma físico-financeiro para que seja feita análise do mesmo.

Atenciosamente

Supervisor Técnico

Unidade Executora Local/Unidade Gestora de Projetos - UEL/UGP Prefeitura Municipal de Jequié

Av. Presidente Dutra, 208, Centro CEP: 45.200-170 Jequié - Bahia - Brasil - | 73 3526-8454 |